
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO Via AGNESI 
Scuola dell’Infanzia “Santa Maria” – Scuole Primarie “Agnesi” e “Gavazzi” – Scuola Secondaria di I grado “Pirotta” 

Cod. MIUR MBIC879001 - Cod. Fisc. 83010550156 – https://www.ic-agnesidesio.edu.it/  

e-mail  mbic879001@istruzione.it –  mbic879001@pec.istruzione.it    

Via Stadio, 13 -   20832 DESIO (MB) - Tel 0362/392314  

 

Prot. 0003091/VI.3  del 13/07/2022 

 

  Al Sito Web della Scuola 

Atti della scuola 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori 
per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.  
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  
 

CNP: 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-75  
CUP: E49J22000130006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 FESR REACT EU - Realizzazione di ambienti e 
laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica; 
 
VISTA la nota Prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 autorizzativa del progetto:  
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 
prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica” - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti 
e integrazioni; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti Unitario del 22/02/2022 n. 27; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto dell’11/02/2022 n. 19; 

VISTA la nota di autorizzazione del progetto prot.n. AOOGABMI-0035942 del 24/05/2022; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale nel bilancio 2022 di questa 

Istituzione Scolastica, onde consentire lo svolgimento delle attività connesse; 

https://www.ic-agnesidesio.edu.it/
mailto:mbic879001@istruzione.it
mailto:mbic879001@pec.istruzione.it


 

VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2022 e la situazione finanziaria alla data odierna; 

 

 

D E C R E T A 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2022 del 

finanziamento concernente il progetto per l’importo complessivo di € 25.000,00 (ventcinquemila,00) meglio 

specificate:  

Azione 13.1.3A Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo 

CUP: E49J22000130006 – CNP: 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-75  

Modulo Costo totale 

Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo € 17.500,00 

TOTALE FORNITURE € 17.500,00 

 

Meglio dettagliata 

Riepilogo Spese Generali  

Voce di costo Valore massimo Valore inserito 

Addestramento all'uso delle attrezzature (€ 500,00) € 500,00 

Piccoli lavori di sistemazione edilizia/terreno (€ 4.500,00) € 4.500,00 

Progettazione (€ 1.250,00) € 1.250,00 

Spese Organizzative e Gestionali (€ 750,00) € 750,00 

Pubblicità (€ 125,00) € 125,00 

Collaudo/regolare esecuzione (€ 375,00) € 375,00 

TOTALE SPESE GENERALI (€ 7.500,00) € 7.500,00 

TOTALE FORNITURE E SERVIZI  € 17.500,00 

TOTALE PROGETTO  € 25.000,00 

 

il finanziamento relativo al progetto suindicato sarà iscritto nelle ENTRATE – MODELLO A, come previsto dal 

D.I. n. 129/2018 - (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche)  

AGGREGATO VOCE SOTTOVOCE  IMPORTO 

02- Finanziamenti dall'Unione 

Europea 

02 - “Fondi Europei di 

Sviluppo Regionale (FESR)” 

2.2.1 “PON per la scuola 

(FESR)” - REACT EU” 

€ 25.000,00 

 

Per la registrazione delle SPESE – MODELLO A, dovrà essere istituito  

TIPOLOGIA CATEGORIA DI 

DESTINAZIONE 

VOCE DI DESTINAZIONE IMPORTO 



 

Attività A.3 Didattica 

 

Edugreen: laboratori di sostenibilità 

per il primo ciclo – Avviso 

50636/2021 

€ 25.000,00 

 

In esso dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e 

nel sistema informativo 

Per il progetto occorrerà, ovviamente, predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 

5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella 

specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma annuale (cfr. D.I. n. 129/2018, art 10).  

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno 

finanziario 2022 da sottoporre al Consiglio di Istituto. 

    

 Il Dirigente Scolastico 

      Paola Signorini 

 


		2022-12-02T11:31:44+0100
	PAOLA SIGNORINI




